



2026年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年8月7日

上場会社名 株式会社SUBARU

上場取引所

東

コード番号 7270

URL <https://www.subaru.co.jp/ir/>

代表者（役職名） 代表取締役社長

（氏名） 大崎 篤

問合せ先責任者（役職名） IR部長

（氏名） 宮本 正恭

（TEL） 03-6447-8825

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 （アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前 四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する 四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	1,214,104	11.2	76,399	△16.2	78,464	△27.4	54,863	△34.7	54,849	△34.7	28,635	△79.0
2025年3月期第1四半期	1,092,134	0.9	91,126	7.9	108,026	△6.4	84,020	15.6	84,007	14.7	136,468	△12.8

	基本的1株当たり 親会社の所有者に 帰属する四半期利益	希薄化後1株当たり 親会社の所有者に 帰属する四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	75.03	75.02
2025年3月期第1四半期	112.14	112.14

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	5,022,016	2,695,336	2,694,131	53.6
2025年3月期	5,088,246	2,715,708	2,714,517	53.3

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	48.00	—	67.00	115.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		57.00	—	58.00	115.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	4,580,000	△2.3	200,000	△50.7	230,000	△48.7	160,000	△52.7	218.87

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

除外 10社 (社名) 青森スバル自動車株式会社、山陰スバル株式会社、他国内スバル販売子会社 8 社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期1Q	733,057,473株	2025年3月期	733,057,473株
2026年3月期1Q	2,023,606株	2025年3月期	2,023,478株
2026年3月期1Q	731,033,934株	2025年3月期1Q	749,100,809株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) キャッシュ・フローに関する説明	4
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	5
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	7
要約四半期連結損益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
要約四半期連結包括利益計算書	8
第1四半期連結累計期間	8
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	9
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(重要な後発事象)	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の売上収益は、為替変動による減収影響などがありましたが、自動車売上台数が増加したことなどにより1兆2,141億円と前年同期比1,220億円（11.2%）の増収となりました。

利益面については、上記の理由に加え、米国の追加関税の影響、研究開発費の増加および原材料価格の上昇などにより、営業利益は764億円と前年同期比147億円（16.2%）の減益となりました。また、税引前四半期利益は785億円と前年同期比296億円（27.4%）の減益、親会社の所有者に帰属する四半期利益は548億円と前年同期比292億円（34.7%）の減益となりました。

(単位 金額：百万円、比率：%)

	売上収益	営業利益 (利益率)	税引前 四半期利益 (利益率)	親会社の所有者 に帰属する 四半期利益 (利益率)	為替レート
2026年3月期第1四半期	1,214,104	76,399 (6.3)	78,464 (6.5)	54,849 (4.5)	146円/米ドル
2025年3月期第1四半期	1,092,134	91,126 (8.3)	108,026 (9.9)	84,007 (7.7)	153円/米ドル
増減	121,970	△14,727	△29,562	△29,158	
増減率	11.2	△16.2	△27.4	△34.7	

当第1四半期連結累計期間のセグメントの状況は以下の通りです。

(単位 金額：百万円、比率：%)

	売上収益				セグメント利益			
	2025年3月期 第1四半期	2026年3月期 第1四半期	増減	増減率	2025年3月期 第1四半期	2026年3月期 第1四半期	増減	増減率
自動車	1,064,849	1,183,943	119,094	11.2	91,876	74,095	△17,781	△19.4
航空宇宙	26,052	28,801	2,749	10.6	△2,632	342	2,974	—
その他	1,233	1,360	127	10.3	1,559	1,849	290	18.6
調整額	—	—	—	—	323	113	△210	△65.0
合計	1,092,134	1,214,104	121,970	11.2	91,126	76,399	△14,727	△16.2

(注) 1. 売上収益は、外部顧客への売上収益です。

2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去です。

3. その他セグメントには、不動産賃貸事業などが含まれています。

① 自動車事業部門

当第1四半期連結累計期間の国内の売上台数は、2.4万台と前年同期比0.1万台（3.2%）の増加となりました。海外の売上台数は、重点市場の米国において「フォレスター」および「クロストレック」の販売が好調に推移したことなどにより、22.0万台と前年同期比3.1万台（16.6%）の増加となりました。以上の結果、国内と海外の売上台数の合計は、24.4万台と前年同期比3.2万台（15.1%）の増加となりました。

売上収益は、為替変動による減収影響などがありましたが、売上台数が増加したことなどにより1兆1,839億円と前年同期比1,191億円（11.2%）の増収となりました。また、セグメント利益は、上記の理由に加え、米国の追加関税の影響、研究開発費の増加および原材料価格の上昇などにより、741億円と前年同期比178億円（19.4%）の減益となりました。

なお、当第1四半期連結累計期間の地域別の売上台数は、以下の通りです。

(単位 台数：万台、比率：%)

	2025年3月期 第1四半期	2026年3月期 第1四半期	増減	増減率
国内合計	2.3	2.4	0.1	3.2
登録車	2.0	2.0	△0.0	△1.3
軽自動車	0.3	0.4	0.1	39.0
海外合計	18.9	22.0	3.1	16.6
北米	16.5	19.0	2.5	15.0
欧州	0.6	0.5	△0.0	△8.5
豪州	0.9	1.5	0.5	56.2
中国	0.0	0.1	0.0	58.6
その他地域	0.8	0.9	0.1	16.6
総合計	21.2	24.4	3.2	15.1

② 航空宇宙事業部門

売上収益は、民間機事業において「中央翼」の納入数が増加したことなどにより、288億円と前年同期比27億円（10.6%）の増収となりました。また、セグメント利益は、3億円と前年同期比30億円の増益となりました。

③ その他事業部門

売上収益は、14億円と前年同期比1億円（10.3%）の増収となりました。また、セグメント利益は、18億円と前年同期比3億円（18.6%）の増益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の資産は、5兆220億円と前連結会計年度末に比べ662億円の減少となりました。主な要因は、配当金支払いなどにより「現金及び現金同等物」が319億円減少したこと、売掛金の減少などにより「営業債権及びその他の債権」が168億円減少したこと、為替の影響などにより「棚卸資産」が91億円減少したことです。

② 負債の状況

負債は、2兆3,267億円と前連結会計年度末に比べ459億円の減少となりました。主な要因は、「未払法人所得税」が193億円減少したこと、未払金の減少などにより「営業債務及びその他の債務」が134億円減少したこと、為替の影響などにより「その他の非流動負債」が93億円減少したことです。

③ 資本の状況

資本は、2兆6,953億円と前連結会計年度末に比べ204億円の減少となりました。主な要因は、為替換算調整勘定の減少などにより「その他の資本の構成要素」が262億円減少したこと、四半期利益の計上および配当金の支払いにより「利益剰余金」が58億円増加したことです。

(3) キャッシュ・フローに関する説明

当第1四半期連結累計期間末の現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、9,095億円となりました。

① 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動による資金の増加は、1,472億円（前年同四半期連結累計期間は400億円の増加）となりました。主な要因は、税引前四半期利益785億円、減価償却費及び償却費564億円、法人所得税の支払額367億円です。

② 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動による資金の減少は、1,020億円（前年同四半期連結累計期間は745億円の減少）となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出（売却による収入との純額）646億円、無形資産の取得及び内部開発に関わる支出164億円、定期預金の純増額114億円です。

③ 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動による資金の減少は、665億円（前年同四半期連結累計期間は879億円の減少）となりました。主な要因は、親会社の所有者への配当金の支払額482億円、リース負債の返済による支出98億円です。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

（2026年3月期の連結業績予想について）

米国の追加関税の影響を主因とした事業環境の変化、およびバッテリーEVの自社生産に向けた工事に伴う生産制約があるものの、売上構成の改善、原価低減および生産・販売の両面から台数減少の影響の最小化に努めます。

売上収益は4兆5,800億円、営業利益は2,000億円、税引前利益は2,300億円、親会社の所有者に帰属する当期利益は1,600億円を計画とします。

なお、通期の連結業績予想の前提となる為替レートは、1米ドル145円（前年実績152円）としています。

（単位 金額：百万円、比率：%）

	売上収益	営業利益 (利益率)	税引前利益 (利益率)	親会社の所有者 に帰属する 当期利益 (利益率)	為替レート
2026年3月期（予想）	4,580,000	200,000 (4.4)	230,000 (5.0)	160,000 (3.5)	145円/米ドル
2025年3月期	4,685,763	405,308 (8.6)	448,507 (9.6)	338,062 (7.2)	152円/米ドル
増減	△105,763	△205,308	△218,507	△178,062	
増減率	△2.3	△50.7	△48.7	△52.7	

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	941,460	909,513
営業債権及びその他の債権	411,723	394,962
棚卸資産	667,391	658,289
未収法人所得税	17,633	18,781
その他の金融資産	1,019,469	1,014,703
その他の流動資産	133,372	136,223
小計	3,191,048	3,132,471
売却目的で保有する資産	172	86
流動資産合計	3,191,220	3,132,557
非流動資産		
有形固定資産	1,061,846	1,074,393
無形資産及びのれん	316,535	313,544
投資不動産	21,742	21,789
持分法で会計処理されている投資	5,410	5,649
その他の金融資産	145,386	140,393
その他の非流動資産	243,444	238,727
繰延税金資産	102,663	94,964
非流動資産合計	1,897,026	1,889,459
資産合計	5,088,246	5,022,016

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	425,778	412,366
資金調達に係る債務	47,000	56,000
その他の金融負債	56,747	56,575
未払法人所得税	51,829	32,550
引当金	194,287	200,227
その他の流動負債	486,822	486,455
流動負債合計	1,262,463	1,244,173
非流動負債		
資金調達に係る債務	352,500	335,000
その他の金融負債	105,263	100,093
従業員給付	66,661	66,263
引当金	184,038	188,917
その他の非流動負債	401,473	392,197
繰延税金負債	140	37
非流動負債合計	1,110,075	1,082,507
負債合計	2,372,538	2,326,680
資本		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	153,795	153,795
資本剰余金	160,430	160,430
自己株式	△4,649	△4,650
利益剰余金	2,106,478	2,112,321
その他の資本の構成要素	298,463	272,235
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,714,517	2,694,131
非支配持分	1,191	1,205
資本合計	2,715,708	2,695,336
負債及び資本合計	5,088,246	5,022,016

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第 1 四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月 30 日)
売上収益	1,092,134	1,214,104
売上原価	△874,405	△998,329
売上総利益	217,729	215,775
販売費及び一般管理費	△100,935	△102,386
研究開発費	△24,238	△35,567
その他の収益	1,591	1,991
その他の費用	△3,041	△3,477
持分法による投資損益	20	63
営業利益	91,126	76,399
金融収益	32,385	20,153
金融費用	△15,485	△18,088
税引前四半期利益	108,026	78,464
法人所得税費用	△24,006	△23,601
四半期利益	84,020	54,863
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	84,007	54,849
非支配持分	13	14
四半期利益	84,020	54,863
1 株当たり親会社の所有者に帰属する四半期利益		
基本的 1 株当たり親会社の所有者に帰属する四半期利益 (円)	112.14	75.03
希薄化後 1 株当たり親会社の所有者に帰属する四半期利益 (円)	112.14	75.02

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期利益	84,020	54,863
その他の包括利益（税引後）		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	—	—
その他の包括利益を通じて公正価値で測定 するものとして指定した資本性金融商品の 公正価値の純変動額	△12,669	△607
持分法適用会社のその他の包括利益に対す る持分	81	△5
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の為替換算差額	65,205	△26,418
その他の包括利益を通じて測定する負債性 金融商品の公正価値の純変動額	△519	728
持分法適用会社のその他の包括利益に対す る持分	350	74
その他の包括利益（税引後）合計	52,448	△26,228
四半期包括利益	136,468	28,635
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	136,455	28,621
非支配持分	13	14
四半期包括利益	136,468	28,635

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
期首残高	153,795	160,031	△4,616	1,906,933	347,061	2,563,204	2,190	2,565,394
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	—	84,007	—	84,007	13	84,020
その他の包括利益 (税引後)	—	—	—	—	52,448	52,448	—	52,448
四半期包括利益合計	—	—	—	84,007	52,448	136,455	13	136,468
利益剰余金への振替	—	—	—	△12	12	—	—	—
所有者との取引等								
剰余金の配当	—	—	—	△43,627	—	△43,627	—	△43,627
自己株式の取得	—	—	△24,154	—	—	△24,154	—	△24,154
所有者との取引等合計	—	—	△24,154	△43,627	—	△67,781	—	△67,781
期末残高	153,795	160,031	△28,770	1,947,301	399,521	2,631,878	2,203	2,634,081

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
期首残高	153,795	160,430	△4,649	2,106,478	298,463	2,714,517	1,191	2,715,708
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	—	54,849	—	54,849	14	54,863
その他の包括利益 （税引後）	—	—	—	—	△26,228	△26,228	—	△26,228
四半期包括利益合計	—	—	—	54,849	△26,228	28,621	14	28,635
利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引等								
剰余金の配当	—	—	—	△49,006	—	△49,006	—	△49,006
自己株式の取得	—	—	△1	—	—	△1	—	△1
所有者との取引等合計	—	—	△1	△49,006	—	△49,007	—	△49,007
期末残高	153,795	160,430	△4,650	2,112,321	272,235	2,694,131	1,205	2,695,336

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	108,026	78,464
減価償却費及び償却費	56,529	56,398
持分法による投資損益 (△は益)	△20	△63
金融収益	△32,385	△20,153
金融費用	15,485	18,088
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	8,979	15,674
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△23,233	△3,809
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△18,737	19,230
引当金及び従業員給付に係る負債の増減額 (△は減少)	25,666	12,754
その他	△22,664	△8,997
小計	117,646	167,586
利息の受取額	12,076	14,968
配当金の受取額	2,702	2,702
利息の支払額	△947	△1,324
法人所得税の支払額	△91,521	△36,717
営業活動によるキャッシュ・フロー	39,956	147,215
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△18,682	△11,414
有形固定資産の取得による支出	△30,616	△66,024
有形固定資産の売却による収入	153	1,414
無形資産の取得及び内部開発に関わる支出	△19,008	△16,367
有価証券の取得による支出	△30,074	△28,716
有価証券の売却による収入	22,088	22,352
貸付けによる支出	△43,415	△43,060
貸付金の回収による収入	46,475	41,235
その他	△1,462	△1,392
投資活動によるキャッシュ・フロー	△74,541	△101,972
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△18,000	△21,000
長期借入れによる収入	9,000	12,500
リース負債の返済による支出	△11,851	△9,834
自己株式の取得による支出	△24,154	△1
親会社の所有者への配当金の支払額	△42,938	△48,211
その他	△4	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△87,947	△66,546
現金及び現金同等物の為替変動の影響額	29,405	△10,644
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△93,127	△31,947
現金及び現金同等物の期首残高	1,048,000	941,460
現金及び現金同等物の四半期末残高	954,873	909,513

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメントごとの売上収益、利益または損失、その他の重要な項目の金額に関する情報

前第1四半期連結累計期間および当第1四半期連結累計期間における当社グループの事業の種類別セグメント情報は、以下の通りです。

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

	(単位：百万円)				
	自動車	航空宇宙	計	その他	要約四半期 連結損益 計算書
売上収益					
(1) 外部顧客	1,064,849	26,052	1,090,901	1,233	1,092,134
(2) セグメント間	677	—	677	5,293	—
計	1,065,526	26,052	1,091,578	6,526	1,092,134
持分法による投資損益	18	—	18	2	20
営業利益（△損失）	91,876	△2,632	89,244	1,559	91,126
金融収益					32,385
金融費用					△15,485
税引前四半期利益					108,026

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

	(単位：百万円)				
	自動車	航空宇宙	計	その他	要約四半期 連結損益 計算書
売上収益					
(1) 外部顧客	1,183,943	28,801	1,212,744	1,360	1,214,104
(2) セグメント間	455	—	455	5,611	—
計	1,184,398	28,801	1,213,199	6,971	1,214,104
持分法による投資損益	64	—	64	△1	63
営業利益	74,095	342	74,437	1,849	76,399
金融収益					20,153
金融費用					△18,088
税引前四半期利益					78,464

(注) 各セグメントの営業利益（△損失）の算出方法は、要約四半期連結損益計算書における営業利益（△損失）の算出方法と一致しており、金融収益、金融費用、法人所得税費用を含んでいません。また、各セグメントに直接賦課できない営業費用は、最も合理的な配賦基準に基づいて、各セグメントに配賦しています。

(重要な後発事象)

(自己株式の取得および消却)

当社は、2025年8月7日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき自己株式取得に係る事項、および会社法第178条の規定に基づき自己株式消却に係る事項について決議しました。

1. 自己株式の取得および消却を行う理由

当社は、株主還元の基本は配当と位置づけ、累進的な配当を目指しD O E（親会社所有者帰属持分配当率）3.5%としています。また、還元水準の目安は、総還元性向40%以上とし、配当額が総還元性向40%を下回る場合には、自己株式の取得を主として対応いたします。

2025年3月期通期決算の発表に際し、自己株式取得の実施判断を保留いたしましたが、日米関税交渉に一定程度の目途が立ったことから、改めて検討した結果、総還元性向40%に則り、自己株式の取得および消却を行います。

2. 取得の内容

- (1) 取得対象株式の種類 : 当社普通株式
- (2) 取得し得る株式の総数 : 2,084万株 (上限)
(発行済株式総数 (自己株式を除く) に対する割合 : 2.8%)
- (3) 株式の取得価額の総額 : 50,000百万円 (上限)
- (4) 取得期間 : 2025年8月8日～2025年12月23日 (予定)
- (5) 取得方法 : 東京証券取引所における市場買付
(自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付け)

3. 消却の内容

- (1) 消却対象株式の種類 : 当社普通株式
- (2) 消却し得る株式の総数 : 2,084万株 (上記2.により取得した自己株式全数)
- (3) 消却予定日 : 2026年1月20日